*De successione curialium.*

48. Idem AA. Florentio P. U.

In successione curialium decernimus, ut etiam 49, si patres decesserint, teneatur agnatio. Dat. xii. Kal. Jan. Mediol. CÆSARIO & ATTICO coss. 397.

*De superstitionibus.*

49. Idem AA. Theodoro P.P.

Omnis, qui quolibet (modo) curiæ jure debentur 50, cuiuscumque superstitionis 51 sint, ad implenda munera teneantur. Dat. Id. Sept. Mediol. HONOR. A. iv. & EUTICHIANO coss. 398.

*De curia non relinquenda.*

50. Idem AA. Eutychiano P. P.

Omnis omnino curiales in originalibus ac debitis perpetuo curiis 52 perseverent: & qui ex his ad provinciarum regimen atque administrationem qualibet fraude atque ambitione pervenient, sciant, se non solum in sua curia remansuros, sed & cunctis rursus ab exordio muniberis servituros. Dat. viii. Kal. Nov. Constantinop. HONOR. A. iv. & EUTYCHIANO coss. 398.

(42.l.2.supr.de offic.milit.jud. Adde l.47.infr.h.t. (43.l.21.28.32. 35.39.supr.eod. (44.l.19.supr.eod. (45. Adde l.1.5.ul. ff.ad municip. excip.l.62.infr.h.t. (46.l.19 ff.ad municip. (46).l.3 ff.quod cu-juscumque univers. (47.l.un.1.fr.de potiorib.ad munera nomin.h.lib. tit.65 l.7.in pr ff.h.t. (48.v.l.42.supr.eod. (49.l.55.infr.eod.l.7.in pr.infr. de princip. agent.lib.12.tit.22. (50.Nov.45.in pr. (51.l.7. sup.de hæret.l.3.in fin.ff.h.t. (52.l.55.inf.l.1.ff.eod.l.un.inf.si curialis relicta civit.h.lib.t.37.l.un. in fin.inf.de privil.corporat.lib.11.tit.14.

*De bonis eorum, qui curias deserunt.*

51. Idem AA. & THEOD. A. Messalæ P. P. post alia.

Quamvis provisum fuerat congruæ emendationis occursu, quemadmodum curiales militia 53 nomine & honore suspenso, officiis redderentur: tamen quia hoc callido consilio repererunt, ut civitatis provinciæ suæ finibus, tamquam his eorum tantum interdictus fuisse accessus, peregrinos expeterent commeatus: ne diutius in perniciem curiarum, latitandi spes (perseveret,) & solatia eos impunitatis sequantur horum cupiditatibus obviamus: ut ex eorum bonis, qui se vel persecutioni, vel muniis civitatum interdictæ dudum ambitione militia, vel qualibet 54 fraude subtrahere conati fuerint, curiis, quas deseruerant, consulatur. Itaque si vocati edictis intra anni metas, hi tamen, qui manifestis curiæ nexibus illigantur, latere potius, quam redire maluerint: sciant post emensem annum interpellatis provinciarum moderatoribus, ex facultatibus suis, curiis, quas destituerunt, esse consulendum. Neque enim de immaturo præjudicio temporis possunt brevitatem causari. Dat. xvii. Kal. Sept. THEODOS. V. C. cos. 399.

*De oneribus.*

52. Idem AA. Probino Procons. Africæ.

Quis tam inveniri iniquus arbiter rerum potest, qui in urbibus magnifico statu præditis, ac votiva curialium numerositate locupletibus, ad iterationem 55 quempiam transacti oneris compellat: ut cum alii necdum pene initiati curiæ sacris fuerint, alios & continuatio, & repetitæ sæpe functiones adficiant? Dat. xvi. Kal. April. Mediolan. CÆSARIO & ATTICO coss. 397.

*De potestate fascium.*

53. Idem AA. Euchario Procons. Africæ.

Duumvirum impune non liceat extollere potestatem fascium extra metas territorii 56 propriæ civitatis. Dat. vi. Id. Mart. Ravennæ, HONOR. ix. & THEOD. v. AA. coss. 412.

*De decurionibus curiæ vindicandis.*

54. Idem AA. Palladio P. P.

Generali lege sancimus, ut si quis suum decurionem curiæ vindicare maluerit: si Præsidis 57 desit copia, in eundem manus injectione concessa, sciat ad examen cognitoris resultantem esse deducendum: ita ut moderator provinciæ, (si quæstio fortasse fiducia defensionis ulla generatur) nisi intra tres menses causam originis competenti disceptatione cognoverit, atque convictum cum poena restituerit debitibus muniberis, vel liberum ab inquietudine pronunciaverit, decem libratur auri multam cogatur exsolvere: ejus etiam officium pari damni irrogatione teneatur. Dat. v. Non. Maji, Ravennæ, DN. THEOD. A. vii. & PALLADIO coss. 415.

*De militia.*

55. Imp. THEOD. & VALENT. AA. Isidoro.

P. P. post alia.

Si quis decurio, aut subjectus curiæ ausus fuerit ullam affectare 58 militiam, nulla temporis præscriptione muniatur, sed ad conditionem propriam retrahatur: nec ipse, vel ejus liberi post talem ipsius statum procreati, quod patriæ debetur, valeant declinare. Dat. iiiii. Non. April. Constantinop. ISIDORO & SENATORE coss. 436.

*De curia Alexandrina principalibus.*

56. Idem AA. Isidoro P. P.

Alexandrinis principalibus, etiæ advocatione fungantur, nihilo minus onus peregrinationis incumbat: nec publica curia, nisi in sua tantum civitate, committatur: & primus curiæ quum muniberis universis expletis ad summum per venerit gradum, Comitivæ primi ordinis fruatur post biennium dignitate præstita: in curialibus tamen permaneat. Dat. Prid. Non. Jun. Constantinop. ISIDORO & SENATORE coss. 436.

57. Idem AA. Isidoro P. P.

Quinque summates primi ordinis Alexandrini a corporalibus injuriis immunes esse censemus, ut voce libera commoditates patriæ defendant: cum possint, si quid egerint criminose, pecuniariis coerceri dispendiis. Astimabuntur autem præsente curia, viri spectabilis Augustalis judicio. Dat. Prid. Non. Jun. Constantinop. ISIDORO & SENATORE coss. 436.

58. Idem AA. Isidoro P. P.

Eum, qui triginta annos in Alexandrina civitate civilibus inhæserit muniberis corporalibus injuriis, non pecuniariis excusari

(53.l.55.infr.l.17.sup.h.t. (54.l.pen.sup. de rescind.vend. (55.l.3.infr.quemadm.civil. mun.h.lib.tit.42. (56.v.l.239. §.8. ff. de verb. sign. (57.v.l.2.supr.h.t. (58.l.17.38.51.supr.eod.

convenit: habita consideratione videlicet meritorum, ut hoc bene cogniti privilegium consequantur, nec eo passim fruantur indigni. Dat. Prid. Non. Jun. *Constantinop. ISIDORO & SENATORE coss. 436.*

*Superior tenetur confirmare electionem factam ab inferioribus.*

59. *Iudem AA. Isidoro P. P.*

**S**i quos spontaneos hypomnematograhi munificos suis exhortationibus ad publicas nominaverint functiones, jubemus non exceptandum esse consensum pro tempore viri spectabilis Augustalis, qui sit plerumque venalis, sed utriusque partis sufficere voluntatem, ut incipiat functio, quam nullus incusat: tunc ad memoratum Judicem tam nominati, quam etiam creatoris consona relatione currente, quam si suscipere, vel confirmare distulerit, faciat se viginti quinque librarum auti condemnatione plectendum. Dat. Prid. Non. Aug. *Constantinop. ISIDORO & SENATORE coss. 436.*

*An quis per substitutum satisfacere munieribus possit.*

60. *Iudem AA. Thomae P. P.*

**N**ullus, qui nexus generis curiarum tenetur obnoxius, per substitutam quamcunque personam curiales impleat functiones: sed ipse per se debitum patriarum munus exsolvat, et si spectabili dignitate decoratus sit: nisi hoc ei speciali beneficio sit concessum. Hi 59 vero, qui honorario titulo illustrem dignitatem consecuti sunt, per substitutos periculo suarum facultatum curiarum munieribus satisfacere non vetentur.

*De Dorotheo, Irenæo, & eorum liberis ad L.*

eos 22. sup. h. t.

61. *Imp. LEO A.*

**N**eque Dorotheum virum illustrem, & totam ejus substantiam, neque Irenæum virum spectabilem Tribunum & notarium, et si ante 60 paternas illustres dignitates natus est, ullam inquietudinem pro curiali genere & conditione sustinere decernimus. Liberos quoque eorum, qui vel jam sunt, vel futuri sunt, eorumque posteros, quotiescumque continuata temporum, & successionum perpetuitate nascentur, a conditione curiali, & functione esse liberos: lege 61 divæ memoriae Juliani, (quæ de materno curialium Antiochenæ civitatis genere promulgata est), nihil in persona viri illustris Dorothei, vel viri spectabilis Irenæi, vel adversus facultates eorum, vel adversus liberos eorundem, qui vel iam nati sunt, vel postmodum quoquo tempore nascentur, vel adversus substantias eorum roboris vel juris habitura. + Circa alias sane universas personas de materno genere ad memoratae Antiochenæ civitatis tantummodo curiam pertinentes, eandem legem præcipimus obtinere propriam firmitatem.

*De his, qui ex materno Curialium Antiochenæ civitatis genere procreati sunt.*

62. *Iudem A. Constantino P. P.*

**S**i ille, qui ex 62 filia decurionis Antiochenæ 63 splendidissimæ civitatis, & patre, qui nullius alterius civitatis muniis debebatur procreatus est, sub examine provincialis Judicis vel sponte confessus: vel certe convictus fuerit, quod ex filia sit curialis progenitus, & albo decurionum adscriptus fuerit: nullam sibi superesse facultatem negandæ vel evitandæ conditionis existimet: & curialem non adsperrnari fortunam avi materni sui pertinet, nec dubitet se muniis curialibus subjecere. Quod si quem curia, de qua præsens sanctio loquitur, natum ex filia curialis minime secundum præstitutam ordinationem sibi sociandum curaverit: prolem ejus pulsare nullo modo penitus poterit: nec enim patimur conventionem ejusmodi prætermisso filio, quem curialis filia ediderat, a nepote, vel pronepote, vel ulterius incipere.

*De doctitio. 1. De natis ex illustribus.*

63. *Idem A. ad Senatum.*

**D**octitii viri clarissimi jubemus fortunam super curiali conditione nullo modo (esse) inquietandam, nec facultatibus ejus: sed eo, qui hujusmodi conamen inierit, sacrilegii poenam luituro. § 1. Omnes, qui post 64 peractam illustrem administrationem, vel adhuc in ea posito patre suo cognuntur, a curialium intentione defendantur una cum paternis sine dubio substantiis, quas cum persona patris a curiali nexus liberas esse nemo dissimulet.

### *De dignitatibus.*

64. *Imp. ZENO A. Sebastiano P. P.*

**N**eminem ex his, qui obnoxii curiarum constituti ab initio felicissimi nostræ pietatis imperii, Comites privatarum nostræ, vel (piissimæ) Augustæ partis, sive Comites largitionum, vel Comites domesticorum, Quæstores, vel magistri officiorum, (licet) ad actum administrationis gerendum proiecti sunt, vel in posterum provehentur, ob hoc curialium munera laqueos volumus evitare 65: sed obligatos cum liberis suis quandcumque progenitis, & facultatibus suis post administrationem depositam, curiarum commoditatibus inservire: nisi forte aliis privilegiis super hoc legibus cognitis muniantur. Nam alia universa legitima vel ex constitutionibus data privilegia integra volumus, illibataque servari. Ne tamen induiti honoris inane nomen retinere videantur, dignitatum titulis potiantur, per substitutos 66 suarum periculo facultatum curialibus munieribus respondentes: habeantque integra, illibataque privilegia dignitatis. Eos vero, qui præfatas dignitates ante initium nostri imperii consecuti sunt: cum facultatibus suis, & post eam dignitatem progenitis filiis a curialibus nexibus, vel onere decernimus liberari. Hos autem, qui quocunque tempore Patricii 67, vel Consules, aut Consulares facti sunt, aut in posterum fuerint, aut Magistri militum, vel Præfecti prætorio Orientis, vel Illiryci, vel Urbis administrationem in actu positi quandoque gesserunt, aut postea gesserint: omnimodo cum facultatibus suis, & post eam dignitatem progenitis, filiis, a curiarum nexibus, vel onere decernimus liberari.